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Det Nationale Rettighedsråd har skrevet en resolution til politikere og beslutningstagere, som handler om, 

hvad børnene synes er vigtigt for at skabe en rigtig god skole. Resolutionen har de præsenteret for Lars 

Løkke Rasmussen i december 2017, for Annette Lind i januar 2018, og nu vil de rigtig gerne præsentere den 

for Undervisningsudvalget. Baggrunden er denne: 

 

UNICEF Danmark har siden 2013 arbejdet på at udvikle Rettighedsskoler, som er skoler, der arbejder med 

et værdigrundlag, der tager udgangspunkt i FNs Børnekonvention. Ideen stammer fra UNICEF i 

Storbritannien, som helt tilbage i 2006 lancerede de første skoler. Der er nu over 4.500 Rettighedsskoler i 

U.K., som har evalueret skolerne med meget fine resultater på trivsel, mobning, engagement med mere. 

Det ser ud som om, at arbejdet med børnerettigheder blandt andet har positiv effekt på skolernes trivsel. 

Vi har nu 22 Rettighedsskoler i Danmark, og skolerne findes i mange lande inklusiv Norden. Island har lige 

lanceret deres første Rettighedsskole. 

 

På hver skole findes der et Rettighedsråd, som er projektets styrende organ. Det er Rettighedsrådet, der 

laver skolens Handlingsplan for, hvordan der skal arbejdes med rettigheder i løbet af året. I hvert 

rettighedsråd er der blevet valgt en repræsentant til Det Nationale Rettighedsråd, og det er den gruppe af 

børn, der har udarbejdet resolutionen. 

 

Jeg har gennem de seneste år haft flere møder med interessenter heriblandt Christine Antorini og Merete 

Riisager, og jeg tænker, at det også ville være ret oplysende og spændende for Undervisningsudvalget at 

høre, hvad danske børn og unge har på hjertet, når det gælder undervisningen og trivslen i den danske 

folkeskole. Det er rart at høre, at du også synes, det lyder som en god ide. 

 

Du kan læse meget mere på vores hjemmeside her https://www.unicef.dk/rettighedsskoler og så vil jeg 

glæde mig til at høre fra jer, så vi kan aftale en dato for et foretræde. 

 

Venlig hilsen 
Anne-Mette Friis 

Børn- og ungechef - Head of Child Rights Education 
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